
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 2/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 60 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), art. 212, art. 216 ust. 2 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872 ), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/390/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1083/2024 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr 
LXII/400/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 13 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1103/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
16 lutego 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIII/407/2024 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2024 rok, uchwałą Nr 1123/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na rok 2024 oraz uchwałą Nr LXIV/412/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 16 
kwietnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, dokonuje się 
następujących zmian: 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 170.280.502,24 zł zwiększa się o 128.628,00 

zł do kwoty 170.409.130,24 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się 128.628,00 zł do kwoty 

147.087.349,87 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

52.081,00 do kwoty 10.923.553,00 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

52.081,00 zł do kwoty 10.578.473,00 zł. 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 182.114.728,24 zł zwiększa się o 128.628,00 

zł do kwoty 182.243.356,24 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 128.628,00 zł do kwoty 

150.446.156,74 zł, w tym wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

52.081,00 do kwoty 10.923.553,00 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

52.081,00 zł do kwoty 10.578.473,00 zł. 

 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 

128.628,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 754 rozdz. 75411 52 081,00 0,00 

 § 2110 52 081,00 0,00 

    



 
Strona 2 

 

    

2) Dz. 758 rozdz. 75814 76 547,00 0,00 

 § 2100 76 547,00 0,00 

    

Ogółem:       128.628,00   0,00 

 

4. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia dochodów o kwotę 52.081,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach 

klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

3) Dz. 754 rozdz. 75411 52 081,00 0,00 

 § 2110 52 081,00 0,00 

    

Ogółem:      52.081,00   0,00 

 

 

 

 

5. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę      

128.628,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie  

1) Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 0,00  

 § 4210 50 000,00 0,00  

 § 4300 0,00 50 000,00  

     

     

2) Dz. 710 rozdz. 71015 0,00 0,00  

 § 4010 17 300,00 0,00  

 § 4020 15 700,00 0,00  

 § 4110 0,00 33 000,00  

     

     

3) Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 0,00  

 § 4140 1 500,00 0,00  

 § 4430 0,00 1 500,00  

     



 
Strona 3 

 

     

     

4) Dz. 754 rozdz. 75411 52 081,00 0,00  

 § 3070 9 196,00 0,00  

 § 4050 0,00 9 196,00  

 § 4180 52 081,00 0,00  

 § 4210 0,00 1 500,00  

 

§ 4410 1 500,00 0,00 
 
 

 

     

5) Dz. 801 rozdz. 80107 35 000,00 0,00  

    § 4110 5 000,00 0,00  

    § 4790 30 000,00 0,00  

    

6) Dz. 801 rozdz. 80115 0,00 0,00  

 § 4010 82 620,00 0,00  

 § 4800 0,00 82 620,00  

     

7) Dz. 801 rozdz. 80120 0,00 35 000,00  

 § 4710 20 000,00 0,00  

 § 4790 0,00 55 000,00  

     

8) Dz. 801 rozdz. 80195 76 547,00 0,00  

 § 4010 1 200,00 0,00  

 § 4170 0,00 24 000,00  

 § 4171 0,00 1 500,00  

 § 4210 0,00 650,00  

 § 4300 0,00  1 200,00  

 § 4301 8 247,00 0,00  

 § 4370 22 600,00 0,00  

 § 4421 0,00 3 796,00  

 § 4431 0,00 2 951,00  

 § 4510 650,00 0,00  

 § 4750 27 500,00 0,00  

 § 4790 24 000,00 0,00  

 § 4850 11 049,00 0,00  

 § 4860 15 398,00 0,00  



 
Strona 4 

 

Ogółem:        163.628,00      35 000,00     

  

 

6. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia wydatków o kwotę 52.081,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach 

klasyfikacji: 

 

     

     

9) Dz. 854 rozdz. 85403 0,00 0,00  

 § 4300 0,00 2 000,00  

 § 4410 4 000,00 0,00  

 § 4430 0,00 2 000,00  

     

     

10) Dz. 854 rozdz. 85406 0,00 0,00  

 § 3020 1 000,00 0,00  

 § 4010 3 500,00 0,00  

 § 4120 0,00 1 000,00  

 § 4790 0,00 3 500,00  

     

     

 
 zwiększenie zmniejszenie  

1) Dz. 710 rozdz. 71015 0,00 0,00  

 § 4010 17 300,00 0,00  

 § 4020 15 700,00 0,00  

 § 4110 0,00 33 000,00  

     

2) Dz. 754 rozdz. 75411 52 081,00 0,00  

 § 3070 9 196,00 0,00  

 § 4050 0,00 9 196,00  

 § 4180 52 081,00 0,00  

 § 4210 0,00 1 500,00  

 § 4410 1 500,00 0,00  

     

     

     



 
Strona 5 

 

Ogółem:        52.081,00       0,00     

 

4.  § 9b do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 281.135,00 zł przeznacza się na 

wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

w brzmieniu załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   
Starosta 

/-/ 

Jan Smak 

 

Wicestarosta 

/-/ 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

___ 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Eugenia Paterkiewicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Bohdan Radecki 

3) Dz. 801 rozdz. 80195 0,00 0,00  

 § 4010 1 200,00 0,00  

 § 4170 0,00 24 000,00  

 § 4300 0,00 1 200,00  

 § 4790 24 000,00 0,00  

     



 
Strona 6 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  2/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 22 maja 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

 

W związku z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.5.2024.p z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-

I.3111.108.2024.7 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2024 rok, a 

także w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie 

wydatków budżetu na 2024 rok, zgodnie z poniższym: 

 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 75411 zwiększa się dochody o kwotę 52.081,00 zł, w związku ze zwiększeniem planu 

dotacji celowej  z przeznaczeniem na m.in. nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne i ekwiwalenty 

za niewykorzystany urlop,  

2. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 76.547,00 zł tytułem środków z Funduszu 

Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

 

II. Wydatki: 

1. zmiany w rozdz. 60014 dotyczą wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych w Turku, 

2. zmiany w rozdz. 71015 dotyczą wydatków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Turku, 

3. zmiany w rozdz. 75020 dotyczą wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Turku, 

4. w rozdz. 75411 zwiększa się wydatki bieżące Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Turku o kwotę 52.081,00 zł, w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej na 2024 z 

przeznaczeniem na m.in. nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne i ekwiwalenty za 

niewykorzystany urlop, 

5. zmiany w rozdz. 80107 i 80120 dotyczą planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego w Turku     

w zakresie zadań bieżacych, 



 
Strona 7 

 

       6.  zmiany w rozdz. 80115 dotyczą wydatków bieżących Zespołu Szkół Technicznych w Turku, 

7. w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki o środki Funduszu Pomocy w wysokości 76.547,00 zł z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. Ponadto dokonuje się zmian wydatków Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich 

w ramach projektu Erasmus+ 2023-1-PL01-KA122-VET-000122996 - Kształcenie i szkolenia 

zawodowe. Jednocześnie dokonuje się zmian wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w 

Turku. 

8. zmiany w rozdz. 85403 dotyczą wydatków bieżących Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego mieszczącego się w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku, 

9. zmiany w rozdz. 85406 dotyczą wydatków bieżących Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Turku. 


